QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA DE REMOÇÃO.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131825
P O R T A R I A  Nº 183/2010/GEAPE/HEMOPA, DE 12 DE

JULHO DE 2010.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Remover, o(a) servidor(a) Angela Maria Lopes Cardoso,
Auxiliar de Hemoterapia, matricula 7000405-1, lotado(a)
na Coordenação do Hemocentro Regional de Maraba, para
o Hemocentro Coordenador, com lotação na Gerencia de
Processamento de Sangue, a contar de 01 de julho de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 12 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fatima Pombo Montoril
Presidente-Fundação HEMOPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131998

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 32/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
O LABORATORIO DE IMUNOGENÉTICA COM CESSÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS À
FUNDAÇÃO HEMOPA (Em Grau de Repetição dos Lotes não
adquiridos no PE Nº 013/2010).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302120543310000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132003

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 26/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: GÁS
BUTANO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000       339030                 0269001022          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131863

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 39/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
IMPLANTAÇÃO DE AGÊNCIAS TRANSFUSIONAIS DA FUNDAÇÃO
HEMOPA _Repetição de ITENS FRACASSADOS no PE Nº
023/2010
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118816220000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131737

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: A aquisição de produtos químicos utilizados no
processo de lavagem de roupa hospitalar, a fim de suprir as
necessidades do S.P.R da FHCGV por um período de 12 (doze)
meses, conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
A firma Multipla – Comercio de Produtos de limpeza LTDA foi
adjudicada no grupo 1 e no item 04, perfazendo um valor total
de R$ .148.350,00 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e
cinquenta reais)
Belém, 15 de julho de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131894

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: A aquisição de equipamentos de cozinha destinados
ao preparo de refeição aos usuários da FPEHCGV (pacientes,
servidores e acompanhantes), conforme especificações contidas
nos anexos do Edital.
A empresa DAKOTA COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS foi
adjudicada nos itens 04 e 14, perfazendo um valor total de R$
2.454,99. (Dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
noventa e nove centavos).
A empresa LL & BL COMERCIAL LTDA-EPP foi adjudicada nos
itens 01,02,08,09,12 e 13 perfazendo um valor total de R$
14.086,00 (Quatorze mil e oitenta e seis reais).
A empresa ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR-EPP foi
adjudicada nos itens 03,05,07 e 15 , perfazendo um valor total
de R$ 9.530,00 (Nove mil, quinhentos e trinta reais)
A empresa COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. foi
adjudicada nos itens 10 e 11, perfazendo um valor total de R$
24.199,00. (Vinte e quatro mil, cento e noventa e nove reais).
O item nº 06 foi cancelado
O valor total da Licitação foi R$ 50.270,89 ( Cinquenta mil,
duzentos e setenta reais e oitenta e nove rais)
Belém, 15 de julho de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131674

CONTRATO: 140/2010
Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do
Serviço de Processamento de Roupas da FHCGV por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos
anexos deste Edital.
Valor Total: 44.823,00
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 16/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000
Estadual
Contratado: CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA-EPP
Endereço: R Ribeirão das Almas, 236
CEP. 02728-100 - São Paulo/SP
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131681

CONTRATO: 141/2010
Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do
Serviço de Processamento de Roupas da FHCGV por um período

de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos
anexos deste Edital.
Valor Total: 84.398,00
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 16/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000     339030              0269000000          Estadual
Contratado: ECILATEX LTDA.
Endereço: R Taquaril, 550
CEP. 30285-380 - Belo Horizonte/MG
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131577

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: A aquisição de 02(dois) geradores de marcapasso bi-
cameral para atender as necessidade da FHCGV, conforme
especificações contidas no anexo I deste Edital.
A Firma Biotronik Comercial Medica Ltda foi adjudicada no item
01, perfazendo um valor total de R$ 29.825,24,00 ( Vinte e nove
mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos)
O valor total desta Licitação é de R$ 29.825,24,00 ( Vinte e nove
mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos)
Belém, 15 de julho de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131642

CONTRATO: 139/2010
Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do
Setor de Processamento de Roupas da FHCGV por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos
anexos do Edital.
Valor Total: 29.470,00
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 16/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SPECIALE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA.
Endereço: R Br de Airuoca, 226
CEP. 30530-090 - Belo Horizonte/MG
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131621

CONTRATO: 138/2010
Objeto: A aquisição de tecidos para suprir as necessidades do
Setor de Processamento de Roupas da FHCGV por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos
anexos do Edital.
Valor Total: 2.985,00
Data Assinatura: 05/07/2010
Vigência: 05/07/2010 a 04/07/2011
Pregão Eletrônico: 16/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: KANARO ARTIGOS DE CAMA,MESA E BANHO LTDA.
Endereço: Av das Américas, 3120
CEP. 22640-102 - Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131689

ERRATA da PORTARIA N° 387 de 07.07.2010, publicada no
DOE n° 31707 de 13.07.2010, servidora ZENAIDE PEREIRA DE
PAIVA.
Onde se lê: Período de: 04.07.2010 a 11.07.2010. Leia-se:
07.07.2010 a 14.07.2010.